
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 20.06.2019
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 20 van het gemeentedecreet.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 26 juni 2019 te 20.00 uur in de 
raadzaal van het gemeentehuis.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Kennisgevingen

1. Kennisname schrijven gouverneur d.d. 23.05.2019 betreffende de klacht  inzake de 
definitieve vaststelling van het gemeentelijk mobiliteitsplan.

2. Kennisname brieven gouverneur betreffende de klachten  inzake het verplaatsen van 
het vragenkwartier tijdens de gemeenteraad.

Bespreekpunten

3. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 29 mei 2019.

4. Delegatie aanstelling waarnemend algemeen en financieel directeur.

5. IOED Schelde-Durme. Aanstelling plaatsvervangende leden raad van bestuur.

6. IOED Schelde-Durme. Goedkeuring jaarverslag.

7. Medov vzw. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een plaatsvervangend 
vertegenwoordiger in de algemene vergadering.

8. Aanstelling van de vertegenwoordigers van de politieke fracties uit de gemeenteraad 
in de lokale raad van de academie voor muziek, woord en dans.



9. Scholengemeenschap BLOM. Aanduiden van een afgevaardigde en een 
plaatsvervangend afgevaardigde in het beheerscomité.

10. Goedkeuring statuten IGS/projectvereniging Dijk92.

11. Projectvereniging Dijk 92. Aanstelling van een stemgerechtigd, een plaatsvervangend 
stemgerechtigd lid en een lid met raadgevende stem in de raad van bestuur.

12. Afsprakennota gemeentebestuur gemeentelijke ondernemingsraad. Goedkeuring. 

13. Reglement adviesraad voor jeugd. Goedkeuring.

14. Reglement adviesraad voor sport. Goedkeuring.

15. Statuten milieuraad. Goedkeuring

16. Toekennen van een financiële bijdrage aan Kaatsclub Wieze Sportief voor de 
organisatie van het nationaal kampioenschap kaatsen.

17. Toekenning van een financiële bijdrage aan KAC Lebbeke voor de organisatie van het 
Belgisch Kampioenschap voor junioren en beloften.

18. Intergemeentelijk taalbeleid. Goedkeuring.

19. Addendum bij de samenwerkingsovereenkomst taalbeleid. Goedkeuring.

20. Goedkeuring duurzaam energie- en klimaatactieplan, luik mitigatie, en bijhorende 
actietabel.

21. Ontwerpakte voor de aankoop van een deel van het kadastraal perceel 1ste afdeling, 
sectie A, nr. 0340 M, eigendom van Snoeck Mario, ter verwezenlijking van het RUP 
Solleveld. Goedkeuring. 

22. Ontwerpakte voor de aankoop van het kadastraal perceel 1ste afdeling, sectie A, nr. 
0319 G2, eigendom van Meskens Pierre, Meskens Marleen, Meskens Bruno, Meskens 
Kris, Meskens Philip, Meskens Patrick, ter verwezenlijking van het RUP Solleveld. 
Goedkeuring. 

Agendapunt Gunther Buggenhout van de fractie Vlaams Belang

23. Aankoop van tablets door de raad van bestuur van de sportraad.



De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


